

öffentliche Bekanntmachung

Die 4. öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates Groß Glienicke findet am Dienstag, 19.11.2024 um 19:00 Uhr, im Begegnungshaus Groß Glienicke, Glienicker Dorfstraße 2, 14476 Potsdam statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

| Offentilich | eriell | |
|-------------|--|-------------|
| 1 | Eröffnung der Sitzung | |
| 2 | Feststellung der Anwesenheit sowie der ordnungsgemäßen Ladung / Feststellung der öffentlichen Tagesordnung | |
| 3 | Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen das Protokoll des öffentlichen Teils der Sitzung vom 08.10.2024 | |
| 4 | Informationen des Ortsvorstehers | |
| 5 | Bürgerfragen | |
| 6 | Überweisungen aus der Stadtverordnetenversammlung | |
| 6.1 | Vereinbarung von Prioritäten für den Fachbereich Stadtplanung, hier: Prioritätenfestlegung 2025 Oberbürgermeister, Fachbereich Stadtplanung | 24/SVV/1056 |
| 6.2 | 1. Änderungssatzung zur Satzung über die öffentliche Wasserversorgung der Landeshauptstadt Potsdam vom 01. Januar 2023 (Wasserversorgungs- und –abgabensatzung – WVS) Oberbürgermeister, Fachbereich Mobilität und Infrastruktur | 24/SVV/1058 |
| 6.3 | Änderungssatzung zur Satzung für die öffentlichen Abwasserbeseitigungsanlagen der Landeshauptstadt Potsdam vom 01. Januar 2023 (Abwasserbeseitigungs- und – abgabensatzung – AWS) Oberbürgermeister, Fachbereich Mobilität und Infrastruktur | 24/SVV/1059 |
| 6.4 | Abfallgebührensatzung 2025 Oberbürgermeister, Fachbereich Ordnung und Sicherheit | 24/SVV/1099 |
| 6.5 | Abfallentsorgungssatzung der Landeshauptstadt Potsdam Oberbürgermeister, Fachbereich Ordnung und Sicherheit | 24/SVV/1100 |
| 7 | Anträge des Ortsbeirates | |

| 7.1 | Projektplanung für den Etat zur örtlich 2025 Ortsvorsteherin B. Malik, Ortsbeirat | • | 24/SVV/1166 | | |
|------------------------|---|---------------------------|-------------|--|--|
| 7.2 | Traditionsveranstaltungen in Groß C Ortsbeirat Groß Glienicke, Birgit Ma | Glienicke | 24/SVV/1167 | | |
| 7.3 | Tempo 30 auf der B 2 in der Ortslag Ortsbeirat Groß Glienicke, Birgit Ma Rebecca Freudl, stellv. Ortsvorstehe | lik, Ortsvorsteherin, Dr. | 24/SVV/1168 | | |
| 7.4 | Stadtwappen Potsdam Ortsbeirat Groß Glienicke, Freda v. Ortsbeiratsmitglied | Heyden-Hendricks, | 24/SVV/1169 | | |
| 7.5 | Defibrillatoren für Groß Glienicke Ortsbeirat Groß Glienicke, Freda v. Ortsbeiratsmitglied | Heyden-Hendricks, | 24/SVV/1170 | | |
| 7.6 | Antrag auf Gewährung einer Zuwen Groß Glienicke e.V.; Anschaffung ei Ortsbeirat Groß Glienicke, Birgit Ma | nes Balkonkraftwerkes | 24/SVV/1175 | | |
| 8 | Sonstiges | | | | |
| Nichtöffentlicher Teil | | | | | |
| 9 | Feststellung der nichtöffentlichen Tagesordnung | | | | |
| 10 | Uferweg | | | | |
| | | | | | |
| Birgit Malik | | | | | |
| | 6 | ausgehangen am: | | | |
| | 1 | abgenommen am: | | | |